
 
 

                

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 
ที ่37/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการประเมินความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน  
                    (Reading Test : RT) ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ประจำปีการศึกษา 2564  

 
 ตามที่สำนักทดสอบทางการศึกษา สำนักคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานได้กำหนดให้มีการ
ประเมินความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test : RT) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ปีการศึกษา 2564 
ในวันที่ 3 มีนาคม 2565  โดยมอบหมายให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 เป็นศูนย์
สอบ อำนวยความสะดวกให้โรงเรียนในสังกัด ดำเนินการจัดการประเมินความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน 
(Reading Test : RT) ชั้นประถมศึกษาปีที่1 ปีการศึกษา 2564 ในวันที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2565 อำนาจความใน
มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบ
บริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 39 (1) บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วน
ราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของ
สถานศึกษาหรือส่วนราชการ  และพรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551  และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553  
 ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานการประเมินความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test : RT) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินการประเมินความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน  (Reading Test : RT) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 
ประจำปีการศึกษา 2564 ดังนี้  
 1.  คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
  1.1 นายชำนาญ แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  1.2 นางอัญชลิกา แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางปารณีย์ บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.4 นางขวัญใจ       วงศ์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.5 นางกัญญานันทน์ วงศ์ทองจันทร์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.6 นางอัจฉรา ใจชุ่ม ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  1.7 นางศิวริน ทาบุญมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  1.8 นางสาวไพลิน    สิงห์แก้ว ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  1.9 นางทิวาพร อ่ินคำมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  1.10 นางสาวพรประภา  จันตาวงศ์ ครชูำนาญการ   กรรมการ 
  



  1.11 นางวรัชญา แก้วปินตา   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  1.12 นางสาวแพรวพวง   โยวะผุย      ครชูำนาญการ กรรมการ 
  1.13 นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่อำนวยความสะดวก  ให้คำปรึกษา ประสานงานและแก้ปัญหาในการดำเนินการ 

2.  คณะกรรมการดำเนินการประเมินความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test : RT)        
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ในวันที่  3  มีนาคม  พ.ศ. 2565  ประกอบด้วย 
      2.1 ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1  
   1)  นางจินตนา ปิงวัง  ครูชำนาญการพิเศษ 
   2)  นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ 
  2.2 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/2  
   1) นางดวงใจ สุวรรณวงศ ์ คร ู  
   2) นางวิไล  ประทุมวรรณ ครูอัตราจ้าง   
  2.3 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/3 
   1) นางอัจฉรา ใจชุ่ม  ครูชำนาญการพิเศษ 
   2) นายจรินทร์   คงทรัพย์  ครูชำนาญการพิเศษ 
  2.4 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/4 
   1) นางสาวไพลิน สลางสิงห์  ครูผู้ช่วย 
     2) นางชไมพร กาใจ  ครูชำนาญการ 
  2.5 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/5 
   1) นางสุเรียม วงศ์ฟู  ครูชำนาญการ 
   2) นางสาวโชติกา    สุวรรณวงค์  ครูอัตราจ้าง 
  2.6 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/6  
   1) นางสาหร่าย กันทาใจ  ครูชำนาญการพิเศษ 
   2) นางสาวพรรณี      เชื้อคำลือ  คร ู
  2.7 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/7 
   1) นางสิริญญา    กิตติวงศ์  คร ู
   2) นางสาวกนกพร   ตาวี  ครูอัตราจ้าง 
 มีหน้าที ่ประเมินนักเรียนระดับชั้นที่ได้รับมอบหมาย และส่งผลข้อมูลการประเมินให้กับคณะกรรมการ
รวบรวมข้อมลู ภายในวันเดียวกัน 
 
 
 
 
 



 
 3. คณะกรรมการรวบรวมข้อมูล  ประกอบด้วย 
   3.1 นางอัญชลิกา แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
   3.2  นางสาหร่าย  กันทาใจ ครูชำนาญการพิเศษ    รองประธานกรรมการ 
   3.3 นางสาวพรรณี เชื้อคำลือ ครู            กรรมการ         
   3.4 นางสาวไพลิน สลางสิงห์ ครูผู้ช่วย            กรรมการ 
   3.5 นางอัจฉรา     ใจชุ่ม  ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูลการประเมินด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test : RT) ชั้นประถมศึกษา
ปีที่ 1 จากคณะกรรมการในแต่ละชั้น และนำผลข้อมูลกรอกลงโปรแกรมเครื่องมือวัดและประเมินผล
ความสามารถใน 

  ให้คณะกรรมการทุกท่าน ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด เพ่ือให้การดำเนินงาน
สำเร็จลุล่วง เรียบร้อย มีประสิทธิภาพ 
 
   ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่  3  มีนาคม  พ.ศ. 2565  

   สั่ง  ณ  วันที ่ 21  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 
 

 ลงชื่อ 
  (นายชำนาญ แสงจันทร์) 

   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 
 
 


